



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2023 г. № 1012

г. Воронеж

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Воронежской области

Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 15.02.2016 № 81 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 21.09.2016 № 693, от 04.12.2019 № 1171, от 22.06.2022 № 429) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слово «правительство» заменить словом «Правительство».

1.2. В пункте 2 слова «государственной власти» исключить.

1.3. В Положении о порядке сообщения отдельными категориями лиц о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:

1.3.1. В грифе утверждения и далее по тексту слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

1.3.2. В пункте 1 слова «в исполнительных органах государственной власти» заменить словами «в исполнительных органах», слова «в исполнительных органах государственной власти Воронежской области»

заменить словами «в исполнительных органах Воронежской области», слово «губернатора» заменить словом «Губернатора», слова «заместитель губернатора Воронежской области – руководитель аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «первый заместитель Губернатора Воронежской области – руководитель аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

1.3.3. В пункте 3 и далее по тексту слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже, слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже, слова «заместитель губернатора Воронежской области – руководитель аппарата губернатора и правительства Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами «первый заместитель Губернатора Воронежской области – руководитель аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области» в соответствующем падеже.

1.3.4. В пункте 6 слова «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области» заменить словами «управление по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

1.3.5. В приложении № 2 к Положению о порядке сообщения отдельными категориями лиц о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, слова «Заместителю губернатора Воронежской области – руководителю аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «Первому заместителю Губернатора Воронежской области – руководителю аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

1.3.6. В приложении № 3 к Положению о порядке сообщения отдельными категориями лиц о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов, слова «Первому заместителю руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «Первому заместителю руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

2. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 22.05.2015 № 420 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Воронежской области в правительстве Воронежской области и исполнительных органах государственной власти Воронежской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Воронежской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» следующие изменения:

2.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже, слова «государственной власти» исключить.

2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

2.3. В перечне должностей государственной гражданской службы Воронежской области в правительстве Воронежской области и исполнительных органах государственной власти Воронежской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Воронежской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами:

2.3.1. В грифе утверждения и далее по тексту слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в

соответствующем падеже.

2.3.2. В наименовании и пункте 1 слова «государственной власти» исключить.

3. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 02.05.2017 № 358 «Об утверждении Положения о порядке получения государственными гражданскими служащими Воронежской области, замещающими должности государственной гражданской службы Воронежской области в правительстве Воронежской области и исполнительных органах государственной власти Воронежской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 15.11.2018 № 1001, от 04.12.2019 № 1171, от 21.01.2020 № 38) следующие изменения:

3.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже, слова «государственной власти» исключить.

3.2. В Положении о порядке получения государственными гражданскими служащими Воронежской области, замещающими должности государственной гражданской службы Воронежской области в правительстве Воронежской области и исполнительных органах государственной власти Воронежской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями (далее – Положение):

3.2.1. В грифе утверждения и далее по тексту слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

3.2.2. В наименовании и далее по тексту слова «государственной власти» исключить.

3.2.3. В пункте 3 и далее по тексту слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем

падеже, слова «заместитель губернатора Воронежской области – руководитель аппарата губернатора и правительства Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами «первый заместитель Губернатора Воронежской области – руководитель аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области» в соответствующем падеже.

3.2.4. В пункте 4 слова «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области» заменить словами «управление по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

3.3. В приложении № 1 к Положению слово «правительстве» заменить словом «Правительстве», слова «государственной власти» исключить.

3.4. В приложении № 2 к Положению слово «правительстве» заменить словом «Правительстве», слова «государственной власти» исключить, слова «Заместителю губернатора Воронежской области – руководителю аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «Первому заместителю Губернатора Воронежской области – руководителю аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

3.5. В приложении № 3 к Положению слово «правительстве» заменить словом «Правительстве», слова «государственной власти» исключить, слова «Первому заместителю руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области» заменить словами «Первому заместителю руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

3.6. В приложении № 4 к Положению слово «правительстве» заменить словом «Правительстве», слова «государственной власти» исключить.

3.7. В приложении № 5 к Положению слово «правительстве» заменить словом «Правительстве», слова «государственной власти» исключить.

4. Внести в Положение о порядке участия государственного гражданского служащего Воронежской области на безвозмездной основе в управлении коммерческой организацией, являющейся организацией государственной корпорации, государственной компании или публично-

правовой компании, более 50 процентов акций (долей) которой находится в собственности государственной корпорации, государственной компании или публично-правовой компании, в качестве члена коллегиального органа управления этой организации, утвержденное постановлением Правительства Воронежской области от 06.07.2023 № 462 «Об утверждении Положения о порядке участия государственного гражданского служащего Воронежской области на безвозмездной основе в управлении коммерческой организацией, являющейся организацией государственной корпорации, государственной компании или публично-правовой компании, более 50 процентов акций (долей) которой находится в собственности государственной корпорации, государственной компании или публично-правовой компании, в качестве члена коллегиального органа управления этой организации», следующие изменения:

4.1. В абзаце третьем пункта 3 слова «заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

4.2. В пункте 8 слова «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Воронежской области» заменить словами «управление по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области».

4.3. В приложении № 2 к Положению о порядке участия государственного гражданского служащего на безвозмездной основе в управлении коммерческой организацией, являющейся организацией государственной корпорации, государственной компании или публично-правовой компании, более 50 процентов акций (долей) которой находится в собственности государственной корпорации, государственной компании или публично-правовой компании, в качестве члена коллегиального органа управления этой организации слова «Заместителю Губернатора Воронежской

области – руководителю аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области» заменить словами «Первому заместителю Губернатора Воронежской области – руководителю аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Воронежской области



С.Б. Трухачев